39. TOMÁS DE AQUINO, *In libros Sententiarum*, I, d. 2, q. 1, a. 5: “relationes fundantur super aliquid quod est causa ipsarum in subjecto, sicut aequalitas supra quantitatem, et dominium supra potestatem”. Cfr. también: I, d. 22, q. 1, a. 4, ad3: “Ad tertium dicendum, quod quamvis huiusmodi nomina non ponant aliquid temporaliter in Deo, quia relationes illae temporales realiter in creaturis sunt, et in Deo solum secundum rationem, tamen in quantum innascuntur ex operationibus Dei in creaturas, dant intelligere aliquid quod in Deo est absolute; sicut relatio dominii dat intelligere in Deo potestatem qua universam creaturam gubernat. Unde patet etiam quod ista nomina reducuntur ad illa quae pertinent ad unitatem majestatis, sicut creator, dominus et huiusmodi, vel ad distinctionem personarum, sicut missus, incarnatus et huiusmodi”.

40. TOMÁS DE AQUINO, *In libros Sententiarum*, III, d. 2, q. 2, a. 2, q. 3, ad2: “sicut dominus realiter dicitur Deus, non propter relationem dominii realiter in ipso existentem, sed propter potestatem coercendi creaturam, ex qua talis relatio causatur”.

41. TOMÁS DE AQUINO, *In libros Sententiarum*, I, d. 22, q. 1, a. 4, ad3: “Ad tertium dicendum, quod quamvis huiusmodi nomina non ponant aliquid temporaliter in Deo, quia relationes illae temporales realiter in creaturis sunt, et in Deo solum secundum rationem, tamen in quantum innascuntur ex operationibus Dei in creaturas, dant intelligere aliquid quod in Deo est absolute; sicut relatio dominii dat intelligere in Deo potestatem qua universam creaturam gubernat. Unde patet etiam quod ista nomina reducuntur ad illa quae pertinent ad unitatem majestatis, sicut creator, dominus et huiusmodi, vel ad distinctionem personarum, sicut missus, incarnatus et huiusmodi”.

42. TOMÁS DE AQUINO, *Contra Gentes*, III, c. 119; *Summa Theologiae*, I, q. 13, a. 7, ob5; I, q. 96, a. 4, c.

43. TOMÁS DE AQUINO, *In I Sententiarum*, d. 2, expositio textus. Cfr. d. 2, q. 1, a. 5, “Vel quantum ad id cui imponitur, quod est substantia significata per nomen; et sic est

(y especialmente esta relación asimétrica entre el señor y lo sometido o dominado) se funda sobre una positiva realidad en la naturaleza o sustantividad del relato principal, la *potestad* divina⁴⁴.

3. LA PROPUESTA DE DOMINGO BÁÑEZ

Este rodeo por la discusión teológica medieval en torno a la atribución a la realidad divina de la realidad del dominio sirve para comprender el punto de partida de la argumentación de Domingo Báñez sobre el dominio, aun teniendo un marco problemático diferente, esto es, la adscripción al ser humano del dominio y la discusión de qué es y cómo se le atribuye.